15/02/2021 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

Nome: FAUSTO QUEIROS DE SA
CPF/CNPJ: 03606330642

LIMPAR
Data da consulta: 15/02/2021 15:53:07
Data da dltima atualizagao: 15/02/2021 12:02:17
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=FAUSTO+QUEIROS+DE+SA+&cpfCnpj=03606330642&colunas... 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/02/2021 as 15:33) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacgao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n2 23.791.227/0001-06.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automético e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
602A.BE8E.2915.2030 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 15/02/2021 as 15:33:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/02/2021 as 15:42) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacgao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n2 036.063.306-42.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automético e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
602A.C07D.DBAC.8525 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 15/02/2021 as 15:42:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

CPF/CNPJ: 23.791.227/0001-06

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 15:36:58 do dia 15/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: K2H8150221153658

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: FAUSTO QUEIROS DE SA

CPF/CNPJ: 036.063.306-42

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:45:05 do dia 15/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 2YOY 150221154505

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458
MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

19/04/2017

503.272/2016-8 Numero do Contrato: PE-072/2016A

ATO. SEA. N. 024/2017, de 19/4/2017 - Aplicagio da penalidade de
ADVERTENCIA, em razio do atraso na entrega do material, por desrespeito ao
previsto no inciso I, Clausula Dez - Das Obriga¢oes da Contratada, com apoio
na Subcliusula Oitava, Clausula Doze - Das Penalidades sobre a Contratada do
Contrato PE-072/2016A, c/c o inciso I do art. 87 da Lei 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

80025 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23° REGIAO
10/12/2019

Proad 6015/2019 Nuamero do Contrato: 40/2017

Em decorréncia do atraso verificado no atendimento e solu¢io de Ordens de
Servicos de Assisténcia Técnica, com espeque no item 9.6 do contrato 40/2017,
registra-se a penalidade de adverténcia.

Emitido em: 15/02/2021 15:14 lde 2

CPF: 110.330.657-06

Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Ocorréncia 3:

Relatoério de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

80025 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 232 REGIAO
17/03/2020 Valor da Multa: R$ 172,76
11263/2019 Nuamero do Contrato: 01/2018

Por determinac¢io da Senhora Diretora Geral, registramos (em razio do atraso
no atendimento e solu¢io da Ordem de Servigo e Assisténcia Técnica n. 2250),
a multa moratéria, no valor de R$ 172,76 (cento e setenta e dois reais e setenta
e seis centavos), conforme previsio no item 9.8 do contrato n. 01/2018.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

80025 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 232 REGIAO
11/06/2018 Valor da Multa: R$ 630,00
468/2018 Numero do Contrato: 001/2018

Em razio do atraso na entrega do objeto, conforme previsto no item 9,7 do
contrato 001/2018, registra-se a multa moratéria no valor de R$ 630,00
(Seiscentos e trinta reais).

Emitido em: 15/02/2021 15:14 2de 2

CPF: 110.330.657-06

Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458
Razio Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 15/02/2021 15:15 1
CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458

Razio Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2021

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitag¢ao Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 07/08/2021
FGTS Validade: 07/03/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/08/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/04/2021
Receita Municipal Validade: 23/03/2021
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021
Emitido em: 15/02/2021 15:08 1 de 1

CPF: 110.330.657-06 Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
Ass:




15/02/2021 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

Nome: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 23791227000106

LIMPAR
Data da consulta: 15/02/2021 15:34:24
Data da dltima atualizagao: 15/02/2021 12:02:17
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MIL+PRINT+INFORMATICA+EIRELI+EPP&cpfCnpj=23791227...  1/1



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458
MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2021

Situacio do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Inscricio Estadual:
Natureza Juridica:

Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:

Empresa de Pequeno Porte
32600071703 Inscrigdo Municipal: 1232227

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMET'ANZo (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 03/12/2015

4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA _
1821-1/00 - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO

3314-7/09 - MANUTENGAO E REPARACAO DE MAQUINAS DE
3329-5/99 - INSTALAGAO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NAO
4520-0/07 - SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO
4530-7/01 - COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS
4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
4652-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES

4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
7420-0/05 - SERVICOS DE MICROFILMAGEM

7733-1/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
8219-9/01 - FOTOCOPIAS

8219-9/99 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS

9511-8/00 - REPARAGAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

Emitido em: 15/02/2021 15:18 1 de 3

CPF: 110.330.657-06

Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Relatorio Nivel I - Credenciamento

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

29.040-715

AVENIDA PAULINO MULLER, 971 - 2 PAV - JUCUTUQUARA
Vitoria / Espirito Santo

(27) 40072100

COMERCIAL@MILPRINT.COM.BR

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedicio:
E-mail:

036.063.306-42

FAUSTO QUEIROS DE SA

2995900 Orgio Expedidor: SSP/MG
05/11/2001 Data de Nascimento: 04/05/1967
contato@got.inf.br

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedic¢io:
Filiacio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

Dados do Dirigente 1

036.063.306-42 Participagdo Societaria:  100,00%
FAUSTO QUEIROS DE SA
2995900 Orgio Expedidor: SSP-MG
05/11/2001 Data de Nascimento: 04/05/1967
MARIA DA CONSOLACAO QUEIROS DE SA
Divorciado(a)

29.055-145

RUA ALEIXO NETTO, 807 - APT 1202 - PRAIA DO CANTO
Vitéria / Espirito Santo

(27) 33350000

licitacao@officetek.com.br

Dirigentes

CPF:

Nome:

Carteira de Identidade:
Data de Expedic¢io:
Filiacio Materna:
Estado Civil:

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

036.063.306-42
FAUSTO QUEIROS DE SA

2995900 Orgio Expedidor: SSP-MG
05/11/2001 Data de Nascimento: 04/05/1967
MARIA DA CONSOLACAO QUEIROS DE SA
Divorciado(a)

29.055-145

RUA ALEIXO NETTO, 807 - APT 1202 - PRAIA DO CANTO
Vitéria / Espirito Santo

(27) 33350000

licitacao@officetek.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos

Emitido em: 15/02/2021 15:18 2 de

CPF: 110.330.657-06

Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER



Servigos

Relatorio Nivel I - Credenciamento

15750 - Informatica - Locacio Equipamentos

Emitido em: 15/02/2021 15:18

CPF: 110.330.657-06

Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

3

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458

Razio Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2021

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/08/2021
Codigo de Controle: 18DODE984FB22966

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/03/2021
Cobdigo de Controle: 2021020603004541683873

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 06/08/2021
Codigo de Controle: 51949672021

Emitido em: 15/02/2021 15:25 1
CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458

Razio Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2021

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/08/2021
Codigo de Controle: 18DODE984FB22966

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 07/03/2021
Cobdigo de Controle: 2021020603004541683873

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 06/08/2021
Codigo de Controle: 51949672021

Emitido em: 15/02/2021 15:22 1
CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458

Razio Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI
Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 22/04/2021
Codigo de Controle: 0018.D631.2020.9E25

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 23/03/2021

Cobdigo de Controle: 8de66cb8-7740-4f43-bf97-1636e290d47

Emitido em: 15/02/2021 15:26
CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

1

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458
Razio Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 15/02/2021 15:13 1
CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ: 23.791.227/0001-06 DUNS®: 943400458

Razao Social: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2019

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021

Certidao de Faléncia / Recuperagio

Data de Validade: 21/02/2021
Codigo de Controle: 2018880682

Emitido em: 15/02/2021 15:27

CPF: 110.330.657-06  Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

1

de



